
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

M 220. Warszawa, Czwartek 24 września 1931 roku. Rok XIV. 

PRENUMERATA 

k wart a l n a: 

OGŁOSZENIA: 

Cena za wiersz l mim. szpalty 
redakcyjne; po tekście 60 groszy. 
Cena za wiersz 1 mim. szpalty 

ogłoszeniowe; 55 gr. 
w kraju • • • • 15 złotych; 
za granicą ••• 20 złotych; 

Numer pojedyńczy 
20 groszy. MONITOR POLSKI 

Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr. 
Ogłoszenia o zagubionych doku

mentach 17 groszy za wyraz. 
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty. 
Za terminowy druk ogłoszen 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osooom i firmom prywatnym 
kredytu na ot;łoszenia i prenu-

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730. DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

• WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. meratę Wydawnictwo nie 
udzida. 

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 - 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 - 3 pp. Tel. działu red. 644-05. Tel. działu 
handlowego 644-50. Tel. prenumeraty i rachuby 64442. Tel. eksp. 625-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12. 

TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Poz. 298. Zarządzenie Prezydenta Rzeczy
pospolitej w sprawie zwołania Sejmu na sesję 
zwyczajną. 

Poz. 299. Zarządzenie Prezydenta Rzeczy
pospolitej w sprawie zwołania Senatu na sesję 
zwyczajną· 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 300. Obwieszczenie Ministra Poczt 
i Telegrafów z dnia 14 września 1931 r. o poczto
wych kartach tożsamości. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 
sierpnia 1931 r. w sprawie zmiany niektórych po
stanowień rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 1930 r. o zastosowaniu przepisów 
prawa o spółkach akcyjnych do władz oraz do li
kwidacji towarzystw ubezpieczeń wzaiemnvch. 
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia · 21 września 
1931 r., Nr. 85, poz. 669). 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 
sierpnia 1931 r. w sprawie odstąpienia gminie 
m. st. Warszawy terenów państwowych na cele 
rozbudowy miasta. (Przedruk z Dz. U. R. P. z 
dnia 21 września 1931 r., Nr. 85, poz. 671). 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-:0;----

298. 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

w sprawie zwołania Sejmu na ses~ zwyczajną. 

Na podslawieart. 25 Konstytucji- zwołuję 
Sejm do m. st. Warszawy na sesjęzW'yczaj.ną od 
dnia 1 paźdzj.er>nika 1931 r. 

W.8!rszawa, dnia 22 września 1931 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) A. Prysłor. 

--:)(:--

299 

ZARZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ .. 
w sprawie zwołania Senatu na sesję zwyczajną. 

Na podstawie art. 37 Konstytucji zwołuję Se
nat do m. st. Warszawy na ses,ję zwyc.zajną od 
dnia 1 paździemika 1931 r. 

Warszawa, dnia 22 września 1931 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) A. Prysłor. 

--:)(:--

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-:0:-

300. 

OBWIESZCZENIE 

'Ministra Poczt i Telegrafów 

z drua 14 września 1931 r. 

o pocztowych kartach tożsamości. 

Podaję do wiadomości, że z dniem 1 paździer
nika b. r. wprowadzone będą w życie pocztowe 
karty toŹ'samości., przewidzia.ne wart. 244 ordy
nacp poczto,we.j (Dz. U. R. P. Nr. 45, poz. 392), 
które st,a.nowić będą dostateczną legitymację do 
udowodnienia tożsamości osoby właścicieli tych 
kart w stosunku do poczty. 

Karty tożsamości wydawać będą upoważnio
ne do tego urzędy pocztowe. Osoha sbrar,ąca si,ę 
o uzyskanie takiej kady, nieznana osobiście urzę
dowi, musi udowodnić swoją tożsamo,ść w sposób 
niezaprzeczalny, złożyć 2 fotografie, odpowiada
jące jej wyglądowi w chwil1 ub1egani,a się o k,artę, 
oraz taryfową należność (.obecnie 1 zł 50 gJ') w go
tówce lub znaczkach pocztowych. 

Pocztowe karty tożsamości będą waiJne przez 
przeciąg trzech la"t od dnia wydania w pocztowym 
ruchu krajowym, 'Oraz zagramr.ą w krai'ach, kloce 
wyszczególnione będą w DzienntiJku Urzędowym 
Minis,tersiwa Poczt i Telegnfów. 

W Dzienni'ku tym ogłoszon.e będą także do
kładne szczegóły, dotyczące używani,a tych karl. 

Za'rządy pocztowe nie będą ponosi.ć od;powioe
dzialności za skutki, jak.ie może pociągnąć za so
bą zguba, kradzież lub oszukańcze użycie tych 
kart, a za szkody, wynikłe z powodu zagubienia, 
kradzieży lub nadużycia kal't. odpowiadać będz~e 
osoba, na której nazwisko kar'ta została wydana. 

Minister Poczt i Telegrafów: 

(-) l. Boerner. 

-:)(:----

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

w sprawie zmiany niektórych postanowień rozpo

rządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

1930 r. o zastosowaniu przepisów prawa o spół

kach akcyjnych do władz oraz do likwidacji towa-

rzystw ubezpieczeń wzajemnych. 

Na podstawie art. 136 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 stycznia 
1928 r. o kontroli ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr. 9, 
poz. 64) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepis § 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 10 września 1930 r. o zastosowaniu 
przepisów prawa o spółkach akcyjnych do władz 
oraz do likwidacji towarzystw ubezpieczeń wza
jemnych (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 523) ulega na
stępującym zmianom: 

1) p. 2 uzupełnia się następującym końco
wym ustępem: 

"Statut może powyższy czteromiesięczny ter
min przedłużyć o dalszy miesiąc". 

2) ustęp pierwszy p. 18 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 73. Uchwały walnego zgromadzenia 
powinny być protokółowane przez notariusza pod 
rygorem ich nieważności". 

3) p . 23 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 82. Jeżeli zarząd towarzystwa jest wie
loosobowy, sposób zastępstwa reguluje statut to
warzystwa. Jeżeli statut nie zawiera żadnych w 
tym względzie postanowień, do składania oświad
czeń i podpisywania w imieniu towarzystwa wy
maganem jest współdziałanie dwóch członków za
rządu albo też jednego członka zarządu łącznie 
z prokurentem. 

Natomiast oświadczenia, zwrócone do towa
rzystwa, tudzież doręczenia pism mogą być do
konywane wobec jednego członka zarządu lub 
prokurenta. 

Postanowienia niniejszego artykułu nie wy
łączają ustanowienia prokury pojedyńczej lub 
łącznej i nie ograniczają praw prokurentów, wy
pływających z przepisów o prokurze". 

§ 2. Upoważnia się Ministra Skarbu do opło
szenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 1930 r. o zastoso ·· 
waniu przepisów prawa o spółkach akcyjnych do 
władz oraz do likwidacji towarzystw ubezpieczeń 
wzajemnych (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 523) z 
uwzględnieniem zmian wprowadzonych w § 1 ni
niejszego rozporządzenia. 

§. 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: 

(-) A. Prysłor. 

Minister Skarbu: 

(--) Jan Piłsudski. 

Minister Sprawiedliwości: 

(-) Czesław Michałowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 21 września 1931 r., Nr. 85, 
poz. 669). 

---:0:---

ROZPORZĄDZENIE RApy MINISTRóW 

z dnia 24 sierpnia 1931 r. 

w sprawie odstąpienia gminie m. st. Warszawy 

terenów państwowych na cele rozbudowy miasta. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 
1927 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, 
poz. 372) i art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 29 
kwietnia 1925 r. o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 346) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się gminie m. sl. Warszawy 
na cele rozbudowy miasta zgodnie z planem re
gulacji, zatwierdzonym w dniu 25 listopada 1927 L, 

i planem zabudowania, zatwierdzonym w dnia(;~: 
14 października i 19 listopada 1927 r. przez Mi
nistra Robót Publicznych, grunty na t. zw. "Ba
teryjce Wierzbno", stanowiące własność Skarbu 
Państwa, położone w Warszawie przy ulicy 
Odyńca o łącznej powierzchni 18.755 mkw. 

§ 2. Część gruntów, wymienionych w § l, 
przeznaczoną pod zabudowę domami mieszkalne
mi według programu rozbudowy, zatwh~rdzonego 
przez Ministra Robót Publicznych w dniach: 23 
i 28 lutego 1931 r., o łącznej powierzchni 
16.636,87 mkw., odstępuje się gminie m. sl. War· 
szawy za cenę w § 4 oznaczoną. 

§ 3. Odstępuje się gminie m. sl. Warsza
wy bezpłatnie z gruntów, wymienionych w § 1, 
część tych gruntów, przeznaczoną według 
wspomnianego w § 1 planu regulacji i zabudowa
nia pod ulice publiczne, o łącznej powierzchni 
2118,13 mkw. 


